R E Q U E R I M E N T O  Nº. 107
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que em virtude do volume de carros estacionados na Rua Nossa Senhora de Fátima, as pessoas idosas e deficientes físicos, estão encontrando muita dificuldade para estacionar por ocasião dos eventos paroquiais,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de criar duas vagas de estacionamento exclusivo para idosos e deficientes na Rua Nossa Senhora de Fátima, mais precisamente na Praça da Igreja, orientando com a pintura de solo, que das vagas existentes na praça, duas são exclusivamente para idosos e deficientes, a fim de facilitar o acesso à Igreja Nossa Senhora do Rosário de Fátima.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de março de 2015.

	Vereador Autor JOÃO ELIAS

SD
	Vereador Autor FONTÃO

PSDB

JEP/esmf